
Poznámky Ú č POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 0 5 6 0 6 IČO 3 1 3 9 2 2 2 9
McDonald's Slovakia spol. s r.o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:
1. Verejné stravovanie – prevádzkovanie a udržiavanie siete všetkých druhov reštaurácií – najmä typu fast food.
2. Prenájom nehnuteľností.

Informácie o po čte zamestnancov

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2018

Konateľ: Tomasz Eugeniusz Rogacz

Konateľ: Jo Geert E. Sempels

Generálny

riaditeľ: Tomasz Eugeniusz Rogacz

Spolu 13 841 865 EUR 100% 100% 100%

Informácie o štruktúre spolo čníkov ku d ňu, ku ktorému sa zostavuje ú čtovná závierka a o štruktúre spolo čníkov
do d ňa jej zmeny v priebehu ú čtovného obdobia

Spolo čník, akcionár
Výška podielu na základnom imaní

Podiel na hlasovacích 
právach v %

Iný podiel na 
ostatných položkách 

VI ako na ZI v %absolútne v %

McDonald's Restaurant Operations Inc. (MRO Inc.) 13 841 865 EUR 100% 100% 100%

McDonald’s Slovakia spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená
zakladateľskou listinou zo dňa 19. 1. 1995. Dňa 6. 4. 1995 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde
Bratislava I, oddiel Sro, vložka 8686/B. Spoločnosť sídli na adrese Kráľovské údolie 1, 811 02 Bratislava, Slovenská republika.
Identif ikačné číslo spoločnosti je 31 392 229. 

23

734

541

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 
obdobie

Bežné účtovné obdobie

24

789

594

Názov položky

počet v edúcich zamestnancov

Stav  zamestnancov  ku dňu, ku ktorému sa zostav uje 
účtov ná záv ierka, z toho:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Konatelia

Vedenie spolo čnosti

Spoločnosť je súčasťou skupiny McDonald’s Corporation. Materskou spoločnosťou spoločnosti je McDonald’s Restaurant
Operations Inc. (USA) a materskou spoločnosťou celej skupiny je McDonald’s Corporation Inc. (USA). Konsolidovanú účtovnú
závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť McDonald’s Corporation Inc. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu
v sídle uvedenej spoločnosti, na adrese McDonald's Plaza, 2111 McDonald's Drive, Oak Brook 60521, Illinois, USA.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Spoločnosť nevstúpila do konkurzu, zlúčenia, splynutia, rozdelenia a ani inej premeny.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

V roku 2018 nedošlo k žiadnym zmenám v Obchodnom registri spoločnosti.

Neoddel i teľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz zi skov a  s trát a  poznámky.  Strana 13                 .



Poznámky Ú č POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 0 5 6 0 6 IČO 3 1 3 9 2 2 2 9
McDonald's Slovakia spol. s r.o.

2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE Ú ČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

Odpisovanie

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2017 bola schválená valným zhromaždením
spoločnosti dňa 3. 4. 2018.

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2018 a 2017 sú nasledovné:

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 

Goodwill

Oceniteľné práv a

Sof tv ér

Aktiv ov ané náklady  na v ýv oj

Predpokladaná doba 
používania

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady
súvisiace s jeho obstaraním.

O inom dlhodobom nehmotnom majetku obstaranom vlastnou činnosťou resp. iným spôsobom spoločnosť neúčtuje.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná
doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku
nasledovne:

1/4

-

-

-

-

4 roky

-

Ročná odpisová 
sadzba Metóda odpisovania

-

-

-

rov nomerne

-

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu
nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

-

-

-

Predpokladaná doba 
používania

Ročná odpisová 
sadzba Metóda odpisovania

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu
jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu,
clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

O inom dlhodobom hmotnom majetku obstaranom vlastnou činnosťou resp. iným spôsobom spoločnosť neúčtuje.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do
nákladov.

Iný dlhodobý hmotný majetok - - -

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná
doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku
nasledovne:

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho 
zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Doprav né prostriedky - - -

Inv entár - - -

Stav by  - v lastné budov y 40 rokov 1/40 rov nomerne

Stroje, prístroje a zariadenia 4 až 12 rokov 1/4 až 1/12 rov nomerne

O Goodw ille / zápornom goodw ile spoločnosť neúčtuje. 

Stav by  - technické zhodnotenie prenajatých budov doba nájmu 1/doba nájmu rov nomerne
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c)    Finan čný majetok

d)    Zásoby

e)    Zákazková výroba 

f)    Zákazková výstavba nehnute ľností ur čených na predaj 

g)    Poh ľadávky

h)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich obd obí

i)    Záväzky 

j)    Rezervy 

k)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich obd obí

O zásobách obstaraných iným spôsobom spoločnosť neúčtuje.

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. O postúpených pohľadávkach a pohľadávkach nadobudnutých vkladom spoločnosť
neúčtuje. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí  opravná položka. 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi
menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež  hodnoty zistené 
pri ocenení f inančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá
je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania.
Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané v súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo
termínu plnenia.

O dlhodobom finančnom majetku spoločnosť neúčtuje.

Krátkodobý f inančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first in, f irst out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie
prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob). Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a
náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu
cenu zásob.

O zákazkovej výrobe spoločnosť neúčtuje. 

O zákazkovej výstavbe nehnuteľností určených na predaj spoločnosť neúčtuje. 
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l)    Vlastné imanie

m)    Transakcie v cudzích menách

n)    Výnosy

o)   Deriváty

p)   Finan čný lízing

q)   Daň z príjmu

-

-

-

r)   Dotácie/Investi čné ponuky

s)   Opravy chýb minulých ú čtovných období

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu, nerozdeleného zisku
minulých období a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní. 

Spoločnosť vytvára rezervný fond vo výške 5% zo zisku k rozdeleniu.

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky.
Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného
imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako
zmeny základného imania. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného
imania.

O tržbách z výroby a predaja vlastných výrobkov (jedál, nápojov a doplnkového sortimentu) vo vlastnej sieti stravovacích
zariadení spoločnosť účtuje ako o tržbách za vlastné výrobky.

O tržbách súvisiacich s poskytovaním franchise (prenájom nehnuteľností – stravovacích zariadení, licenčné poplatky súvisiace s
poskytnutím know -how  na prevádzkovanie reštaurácií ap.) spoločnosť účtuje ako o tržbách za služby.

O derivátoch spoločnosť neúčtuje.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá,
dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne
daňovo neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový
záväzok)  sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou
základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v
budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

O dotáciách / investičných ponukách spoločnosť neúčtuje.

O finančnom lízingu spoločnosť neúčtuje.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.
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4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

- - - -

-

- - - - - - -

Presuny

Presuny - - - -

- - - - - - - -

Presuny - - - -

2 371 - - - - - 2 371

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

- - - - - - - -

Zostatkov á hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

- 4 833 - - - - - 4 833

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

-

Prírastky - - - - - - - -

Úby tky - - - - - - - -

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

- 26 978 - - - - - 26 978

Oprav né položky
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

- - - - - - - -

Prírastky - 2 462 - - - - - 2 462

Úby tky - - - - - - - -

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

- 29 349 - - - - - 29 349

Opráv ky
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

- 24 516 - - - - - 24 516

Úby tky - - - - - - - -

Presuny - - - - - - - -

-

-

-

-

-

-

-

2 371

14 268-

-

-

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

Prírastky - - - - - - - -

-

-

-

-

-

-

Presuny -

-

Dlhodobý nehmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie
Aktivované 

náklady 
na vývoj

Softvér
Ocenite ľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Obstarávaný 
DNM

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Spolu

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2 371

1 800

-

12 468

-

-

-

-

Prv otné ocenenie

Zostatkov á hodnota 

-

-

-

-

26 978

1 576

-

28 554

-

1 134

-

1 134

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

26 978

2 710

-

-

-

-

-

-

-

29 349

14 607

-

-

43 956

Oprav né položky

Opráv ky

29 688

-

13 602

-

-

13 602

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- - -

Prv otné ocenenie
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

- 29 349 - - - - - 29 349

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Dlhodobý nehmotný 
majetok

Aktivované 
náklady 

na vývoj
Spolu

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Obstarávaný 
DNM

Ostatný DNMGoodwill
Ocenite ľné 

práva
Softvér

Bežné účtovné obdobie

Prírastky

Úby tky

Prírastky

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

-

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

Presuny

Úby tky

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Stav na konci ú čtovného 
obdobia

Úby tky

-

-

-

-

- 29 349

1 005

-

-

30 354

-
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-

-

-

b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Poistenie majetku

náklady na výskum vo výške: netýka sa

neaktivované náklady na vývoj vo výške: netýka sa

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti ú čtovnej jednotky za bežné ú čtovné obdobie v členení na:

aktivované náklady na vývoj vo výške: netýka sa.

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné ú čtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné ú čtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtov ná jednotka obmedzené 
práv o s ním nakladať

-

-Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné práv o

Na dlhodobý hmotný majetok neexistujú vecné bremená.

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné práv o -

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtov ná jednotka obmedzené 
práv o s ním nakladať

-

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Golden Arches Insurance Ltd. (Dublin, Írsko). Majetkové poistenie zahŕňa v maxi-málnej
miere poistné riziká súvisiace s prevádzkovaním reštauračných zariadení. Ročný limit plnenia pre všetky miesta poistenia na
území SR je vo výške 8 700 000 EUR. Kombinovaný limit poistného plnenia pre poistné riziko poškodenia veci a prerušenia
prevádzky je 5 450 000 EUR. Majetok spoločnosti je poistený na novú hodnotu.
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- - - - - -
Stav na konci 
účtovného 

7 454 703

-

143 745 - 33 497 139

Presuny

- -

- - - - - -

Oprav né položky

Stav na začiatku 
účtovného 

- 347 702 2 645 105 - - - 6 266 -

6 369 370 - - -

Presuny - - - - - -

- - - -

-

Úby tky -

Presuny -

Prv otné ocenenie

- 244 938 954 307

-397 496

-

Stav na konci 
účtovného 

- 11 585 304 8 037 219 - - - - - 19 622 523

- - - - -

Opráv ky

Stav na začiatku 
účtovného 

- 10 378 892 - - 16 748 262

Prírastky - 1 221 944 2 049 813 - - - -

- - -Stav na konci 
účtovného 

- 292 562 1 664 213

Presuny - - - - - - - - -

Presuny - - - -

-

2 999 073

6 266 - 1 963 041

Úby tky - -15 532 -381 964 -

Stav na konci 
účtovného 

7 454 703 22 391 159 3 507 532 - - -

Zostatkov á hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného 

7 454 703 23 543 726 4 341 893 - - - 94 629 - 35 434 951

Prírastky - - - - - - - - -

Úby tky - -55 140 -980 892 - - - - -1 036 032

-

-

3 271 757

34 269 025 13 208 964 - - - 150 011 - 55 082 703

17 492 405 670 - - - 49 116 - 472 278

-18 787 -553 074 - - - - - -571 861

- -

- - - 6 266 - 1 205 511

7 454 703 22 391 159 3 507 532 - - -

Stav na začiatku 
účtovného 

7 454 703 34 270 320 13 356 368 - - - 100 895 - 55 182 286

Stav na konci 
účtovného 

Stav na začiatku 
účtovného 

7 454 703 21 315 558 2 823 384 - - - 169 764 -

Prírastky -

2 907 282

- 11 585 304

Dlhodobý 
hmotný majetok

Zostatkov á hodnota 

Oprav né položky

Opráv ky

Prv otné ocenenie

Dlhodobý 
hmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnute ľné veci 

a súbory 
hnute ľných vecí

Pestovate ľ-  ské 
celky 

trvalých 
porastov

Základné stádo 
a ťažné zvieratá

Ostatný DHM
Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 
preddavky 
na DHM

Spolu

- 33 497 139

- - - - - 21 951 991

- 292 562 1 664 213 - - - 6 266 - 1 963 041

- - - - - - - - -

Obstarávaný 
DHM

Ostatný DHM
Základné stádo 
a ťažné zvieratá

8 037 219 - - - -

34 343 035 12 947 143 - - - 176 030 - 54 920 911

-

Bežné účtovné obdobie

55 082 703-150 011---13 208 96434 269 0257 454 703

- 77 270 420 191 - - - 26 019 - 523 480

31 763 409

Úby tky

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného 

Stav na konci 
účtovného 

- -47 624 -709 906 - - - - - -757 530

- 19 622 523

143 745

Stav na konci 
účtovného 

Úby tky - -2 689 -575 125 - - - - - -577 814

- 12 782 539 9 169 452

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného 

- 1 199 924 1 707 358 - - - - -

Stav na konci 
účtovného 

Presuny - - - - - - - - -

7 454 703

Úby tky

Prírastky

-3 260 -682 012 - - - - - -685 272

Stav na začiatku 
účtovného 

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnute ľné veci 

a súbory 
hnute ľných vecí

Pestovate ľ-  ské 
celky 

trvalých 
porastov

Spolu
Poskytnuté 
preddavky 
na DHM
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c)   Dlhodobý finan čný majetok

5.      ZÁSOBY

6.      ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

7.      POHĽADÁVKY

Pohľadávky voči spriazneným osobám ku dňu, ku ktorému bola zostavená účtovná závierka boli vo výške 13 487 €.

Poh ľadávky spolu - - - - -

Pohľadáv ky  v oči 
spoločníkom, členom 
a združeniu

- - - - -

Iné pohľadáv ky - - - - -

Pohľadáv ky  v oči DÚJ 
a MÚJ

- - - - -

Ostatné pohľadáv ky  
v  rámci kons. celku

- - - - -

Informácie o vývoji opravnej položky k poh ľadávkam

Poh ľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba OP

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 

opodstat-
nenosti

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku 
z účtovníctva

Stav OP na konci 
účtovného obdobia

Pohľadáv ky  
z obchodného sty ku 

- - - - -

Informácie o nehnute ľnostiach na predaj

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má ú čtovná jednotka
obmedzené právo s nimi naklada ť

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom
opravných položiek. Opravnú položku stanovuje vedenie spoločnosti na základe výsledkov inventarizačných zistení.

Informácie o opravných položkách k zásobám

O dlhodobom finančnom majetku spoločnosť neúčtuje.

Spoločnosť neeviduje zásoby ku ktorým by bolo potrebné vytvárať opravnú položku. 

Spoločnosť neeviduje nehnuteľnosti na predaj. 

Spoločnosť neeviduje zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby s obmedzeným právom nakladania. 

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe. 

Na základe interného predpisu o tvorbe opravných položiek k pochybným pohľadávkam a výsledkov dokladovej inventúry, nebolo 
potrebné v roku 2018 a 2017 vytvoriť opravné položky.
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8.      FINANČNÉ ÚČTY

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v banke, ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 1 000 000 EUR.
 K 31. 12. 2018 a k 31. 12. 2017 nemal kontokorentný účet debetný zostatok.

Informácie o krátkodobom finan čnom majetku

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Peniaze na ceste 25 866 389 289

Spolu 7 219 050 2 229 144

Pokladnica, ceniny 357 914 352 273

Vkladov é účty  v  banke alebo v  pobočke 
zahraničnej banky  termínov ané

- -

Bežné účty  v  banke alebo v  pobočke zahraničnej 
banky

- -

- - -

Informácie o poh ľadávkach zabezpe čených záložným právom alebo inou formou zabezpe čenia

608 739 - 608 739

6 835 270 1 487 582

Pohľadáv ky  v oči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohľadáv ky  v  rámci 
konsolidov aného celku

Pohľadáv ky  v oči spoločníkom, členom 
a združeniu

Sociálne poistenie

Daňov é pohľadáv ky  a dotácie

Iné pohľadáv ky

Krátkodobé poh ľadávky spolu

33 796

33 796

-

-

-

-

33 796

Krátkodobé poh ľadávky

Pohľadáv ky  z obchodného sty ku 590 311 - 590 311

- - -

- - -

4 941 - 4 941

13 487 - 13 487

-

Informácie o vekovej štruktúre poh ľadávok

Poh ľadávky spolu
Po lehote splatnosti

nad 30 dní
V lehote splatnostiNázov položky

Dlhodobé poh ľadávky

Dlhodobé poh ľadávky spolu

Iné pohľadáv ky

Pohľadáv ky  v oči spoločníkom, členom 
a združeniu

Ostatné pohľadáv ky  v  rámci 
konsolidov aného celku

Pohľadáv ky  v oči v oči DÚJ a MÚJ

Pohľadáv ky   z obchodného sty ku

-

-

-

-

-

-

33 796

-

-

-

-

Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

Spoločnosť neúčtuje o iných formách krátkodobého f inančného majetku (cenné papiere ap.).
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9.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

10.      MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINAN ČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

11.      VLASTNÉ IMANIE

Informácie o rozdelení ú čtovného zisku alebo o vysporiadaní ú čtovnej straty

Spolu

Iné 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Prev od do nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty  minulých období

Prídel na zv ýšenie základného imania

Prídel do sociálneho f ondu

Prídel do štatutárny ch a ostatných f ondov

Prídel do zákonného rezerv ného f ondu

Rozdelenie ú čtovného zisku

Účtovný zisk 

Názov položky

-

-

-

-

-

-

201 693

Bežné účtovné obdobie

4 033 852

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

4 033 852

3 832 159

Základné imanie spoločnosti je zložené z podielov plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou 13 841 865 EUR. 

Bonus za reklamu v  médiách 74 339 65 000

Ostatné (pref akturácia energií ap.) 1 157 -

Odplata za v ýkup triedeného odpadu 1 875 2 995

Poistné náhrady 5 905 -

 - - -

 - - -

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 83 276 67 995

Nájomné 36 819 36 233

Ostatné (marketing, nábor ap.) 50 295 54 365

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: - -

 - - -

 - - -

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 126 840 128 884

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho: - -

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Poistné 39 726 38 286

Spoločnosť neúčtuje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu.
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Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok 2018 vo výške 5 097 329,12 EUR nasledovne:
1. na tvorbu Zákonného rezervného fondu vo výške 5% zo zisku 254 867,00 EUR;
2. zostávajúcu čiastku 4 842 462,12 EUR ponechať ako nerozdelený zisk.

Vlastné akcie a v lastné obchodné podiely

Základné imanie

Položka vlastného imania

Pohľadáv ky  za upísané v lastné imanie - - - - -

Informácie o zmenách vlastného imania

Oceňov acie rozdiely  z precenenia majetku a 
záv äzkov

- - - - -

Jediný spoločník spoločnosti, vykonávajúci pôsobnosť Valného zhromaždenia spoločnosti, schválil rozdelenie zisku za rok 2016
dňa 9. 5. 2017 a rozdelenie zisku za rok 2017 dňa 3. 4. 2018.

Účet 491 – Vlastné imanie f y zickej osoby  – 
podnikateľa

- - - - -

Ostatné kapitálové fondy sú tvorené z vecného vkladu spoločníka spoločnosti. 

Vy platené div idendy - - - - -

Ostatné položky  v lastného imania - - - - -

Neuhradená strata minulých rokov - - - - -
Výsledok hospodárenia bežného účtov ného 
obdobia

2 147 616 4 033 852 -2 147 616 - 4 033 852

Štatutárne f ondy  a ostatné f ondy - - - - -

Nerozdelený zisk minulých rokov 7 201 280 2 040 235 - - 9 241 515

Zákonný rezerv ný f ond 430 175 107 381 - - 537 556

Nedeliteľný f ond - - - - -

Oceňov acie rozdiely  z kapitálov ých účastín - - - - -
Oceňov acie rozdiely  z precenenia pri zlúčení, 
sply nutí a rozdelení

- - - - -

Ostatné kapitálov é f ondy 3 852 808 - - - 3 852 808
Zákonný rezerv ný f ond (nedeliteľný f ond) 
z kapitálov ých v kladov

- - - - -

Oceňov acie rozdiely  z precenenia majetku a 
záv äzkov

- - - - -

Emisné ážio - - - - -

Vlastné akcie a v lastné obchodné podiely - - - - -

Zmena základného imania - - - - -

Položka vlastného imania
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného 

Prírastky Úbytky Presuny Stav na konci 
účtovného 

Základné imanie 13 841 865 - - - 13 841 865

739 249

-

-

11 073 674

-

5 097 329

-

-

-

-

5 097 329

-

-

-

-2 000 000

-

Účet 491 – Vlastné imanie f y zickej osoby  – 
podnikateľa

Ostatné položky  v lastného imania

Vy platené div idendy

13 841 865

-

-

-

-

3 852 808

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

201 693

-

-

3 832 159

-

-4 033 852

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

13 841 865 -

-

-

-

-

-

-

4 033 852

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Výsledok hospodárenia bežného účtov ného 
obdobia

Neuhradená strata minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov

Štatutárne f ondy  a ostatné f ondy

Nedeliteľný f ond

Zákonný rezerv ný f ond

Oceňov acie rozdiely  z precenenia pri zlúčení, 
sply nutí a rozdelení

Oceňov acie rozdiely  z kapitálov ých účastín

Zákonný rezerv ný f ond (nedeliteľný f ond) 
z kapitálov ých v kladov

Ostatné kapitálov é f ondy

Emisné ážio

Pohľadáv ky  za upísané v lastné imanie

Zmena základného imania

Bežné účtovné obdobie
Stav na začiatku 

účtovného 
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci 

účtovného 
obdobia

-

9 241 515

-

-

537 556

-

-

-

3 852 808

- -

-

-
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12.      REZERVY

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

928 999 918 211 -917 689 -11 310 918 211

Oprav y  a údržba - - - - -

Iné - - - - -

Materiálov é zásoby

Iné služby -

- - - - -

Cestov né - - - - -

Dodáv ky  energií - - - - -

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci 

účtovného obdobia

Dlhodobé rezervy, 
z toho:

- - - - -

Zákonné rezervy, 
z toho:

- -

Marketingov é služby - - - - -

-694 -

-

189 420

Účtov ná záv ierka - - - - -

Nájomné - - -

147 659 189 420 -147 659 -

-

Nev y čerpaná 
dov olenka

109 216 140 103 -109 216 - 140 103

Sociálne poistenie k 
nev y čerp.dov olenke

38 443 49 317 -38 443 - 49 317

Poplatky , poistenie, 
ost.náklady

- - -

-

- -

-

Dodáv ky  energií

Ostatné rezervy, 
z toho:

781 340 728 791 -770 030 -11 310 728 791

Iné služby  nedaňov é 5 000 5 300 -5 000 - 5 300

Reprezentačné náklady - 3 270 - - 3 270

Materiálov é zásoby 3 943

Poradenské služby 9 300 16 385 -8 800 -500 16 385

Účtov ná záv ierka 18 515 11 415 -16 558 -1 957 11 415

Oprav y  a údržba 3 069 3 460 -2 083

Ostatné rezerv y  
nedaňov é

694 - -

-986 3 460

-175 632

92 315 87 301 -90 555 -1 760 87 301

-3 507 173 825

Cestov né 924

Prov ízie 7 567 22 462 -7 567 - 22 462

Ostatné služby 64 708 99 215 -63 988 -720 99 215

Služby  - expat 102 000 51 600 -102 000 - 51 600

1 404 -764 -160 1 404

173 825

3 718 -2 917 -1 026 3 718

Nájomné 1 790 2 247 -1 790 - 2 247

Marketingov é služby 179 139

Nev y platené odmeny 230 052 192 161 -230 052 - 192 161

Sociálne poistenie k 
nev y plat. odmenám

62 324 55 028 -62 324 - 55 028

Neoddel i teľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz zi skov a  s trát a  poznámky.  Strana 24                 .



Poznámky Ú č POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 0 5 6 0 6 IČO 3 1 3 9 2 2 2 9
McDonald's Slovakia spol. s r.o.

Rezervy sú vytvorené z dôvodu verného vykázania stavu majetku a záväzkov spoločnosti.

Iné - - - - -

Predpoklad ich použitia je v priebehu roku 2019.

-105 509 - 147 659

Dodáv ky  energií - - - - -

Cestov né - - - - -

Oprav y  a údržba - - - - -

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

802 494 928 305 -773 360 -28 440 928 999

Dlhodobé rezervy, 
z toho:

Materiálov é zásoby - - - - -

Zákonné rezervy, 
z toho:

105 509 147 659

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci 

účtovného obdobia

Účtov ná záv ierka - - - - -

- - - -

Marketingov é služby - - -

-

- - - - -

- -

Nev y čerpaná 
dov olenka

78 040 109 216 -78 040 - 109 216

Nájomné -

- -

Iné služby - - - -

-4 703 179 139

5 000 - - 5 000

Ostatné rezerv y  
nedaňov é

Nájomné

Cestov né 556 924 -371 -185 924

9 637 - - -8 943 694

Účtov ná záv ierka 17 850

Nev y platené odmeny 151 429 230 052 -151 429 - 230 052

Sociálne poistenie k 
nev y plat. odmenám

41 360 62 324 -41 360

Iné služby  nedaňov é -

-

- 62 324

Ostatné rezervy, 
z toho:

696 985 780 646 -667 851 -28 440 781 340

Reprezentačné náklady 347 - -347

-16 055 -1 795 18 515

Majetkov é rezerv y  
(DM)

- - - - -

- -

Marketingov é služby 207 975 179 139 -203 272

- - - - -

Bonusy , rabaty - -

Ostatné služby 53 257 64 708 -51 451 -1 806 64 708

5 822 1 790 -5 822 - 1 790

Oprav y  a údržba 7 526 3 069 -5 771 -1 755 3 069

18 515

Materiálov é zásoby 6 649 3 943 -4 462 -2 187 3 943

Dodáv ky  energií 81 937 92 315 -81 340 -597 92 315

Sociálne poistenie k 
nev y čerp.dov olenke

27 469 38 443 -27 469 - 38 443

Poplatky , poistenie, 
ost.náklady

Služby  - expat 76 000 102 000 -75 126 -874 102 000

Poradenské služby 25 800 9 300 -20 205 -5 595 9 300

Prov ízie 10 840 7 567 -10 840 - 7 567
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13.      ZÁVÄZKY

Spoločnosť nemá záv äzky  zabezpečené záložným práv om resp. inou f ormou záruky

Záväzky vo či spriazneným osobám k 31.12.2018:

14.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

313 274 EUR

Zaúčtov aná do v lastného imania - -

-

-

-

-

840 260

278 549

278 549

-

Sadzba dane z príjmov ( v %)

-4 336 109

1 986 511

-6 322 620

1 661 295

1 661 295

-

-

-

21%

-

-

-

-

561 711

174 891

174 891

-5 533 647

1 205 744

-6 739 391

1 532 409

1 532 409

-

-

-

21%

-

Informácie o odloženej da ňovej poh ľadávke alebo o odloženom da ňovom záväzku 

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 
obdobie

Možnos ť previes ť nevyužité da ňové odpo čty

Možnos ť umorova ť daňovú stratu 
v budúcnosti

zdaniteľné

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi ú čtovnou hodnotou 
záväzkov a da ňovou základ ňou, z toho:

Záväzky zabezpe čené záložným právom / zárukou v prospech verite ľa:

Záväzok Zostatok v roku 2018 (EUR) Popis zaistenia

Krátkodobé záväzky spolu 3 814 130 3 626 827

Záv äzky  so zostatkov ou dobou splatnosti nad 
päť rokov

- -

Záv äzky  so zostatkov ou dobou splatnosti jeden 
rok až päť rokov

876 420 574 048

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi ú čtovnou hodnotou 
majetku a da ňovou základ ňou, z toho:

Zaúčtov aná ako náklad

Iné

Zmena odloženého da ňového záväzku

Odložený da ňový záväzok

Zaúčtov aná do v lastného imania

Zaúčtov aná  ako náklad

Uplatnená da ňová poh ľadávka

Odložená da ňová poh ľadávka

zdaniteľné

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Záv äzky  po lehote splatnosti nad 30 dní 530 5 325

Záv äzky  so zostatkov ou dobou splatnosti 
do jedného roka v rátane

3 813 600 3 621 502

Dlhodobé záväzky spolu 876 420 574 048

Spoločnosť zaúčtovala zmenu odloženého daňového záväzku v plnej výške 278 549 EUR ako položku zvyšujúcu náklady
bežného účtovného obdobia.

Spoločnosť neeviduje daňové straty, o ktoré by si mohla znížiť daňovú povinnosť.
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15.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

16.      BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

17.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

18.     DERIVÁTY

Spoločnosť neúčtovala ani v bežnom, ani v predchádzajúcom účtovnom období o derivátoch.

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Spoločnosť nevydáva dlhopisy.

Kontokorent - Tatra Banka a.s. EUR

Nájomné - nabíjacie stanice 12 799

netýka sa

Výnosy budúcich období krátkodobé, 
z toho:

12 799 -

netýka sa

Výnosy budúcich období dlhodobé, 
z toho:

- -

netýka sa

Výdavky budúcich období krátkodobé, z 
toho:

- -

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: - -

1M EURIBOR+1,60%

Netýka sa

Krátkodobé bankové úvery

Kontokorent - UniCredit Bank a.s. EUR

Kreditné karty  - CCS a.s. EUR

Kreditné karty  - American Express EUR

-

18,25% (sankč. úrok) 15.01.2019 1 656 1 656

31.10.2018 - - -

Informácie o bankových úveroch, pôži čkách a krátkodobých finan čných výpomociach

Názov položky Mena

Dlhodobé bankové úvery

Informácie o vydaných dlhopisoch

Tv orba sociálneho f ondu na ťarchu nákladov 72 141 34 404

Tvorba sociálneho fondu spolu 72 141 34 404

Ostatná tv orba sociálneho f ondu - -

Tv orba sociálneho f ondu zo zisku - -

Čerpanie sociálneho fondu -48 318 -32 674

Konečný zostatok sociálneho fondu 36 160 12 337

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Začiato čný stav sociálneho fondu 12 337 10 607

Suma istiny v  príslušnej  

mene za bezprostredne 

predchádzaj úce 

účtov né obdobie

-

-

n/a 5 116 -

1M EURIBOR+1,95% 1 mes.výpov.lehota - -

5 116

Úrok p. a. v % Dátum splatnosti

Suma istiny v  príslušnej  

mene za bežné ú čtov né 

obdobie

Suma istiny v  eurách za 

bežné účtov né obdobie

- -

15.01.2019
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19.     LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

20.     PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY 

Spoločnosť nemá majetok prenajatý formou finančného lízingu.

Spoločnosť poskytla záruky vo forme bankových záruk na úhradu nesplateného nájomného spoločnostiam od ktorých má
prenajaté obchodné priestory. 

Spoločnosť t. č. nemá uzavretú zmluvu na výstavbu.

Spoločnosť disponuje majetkom prenajatým formou operatívneho lízingu od spoločností Lease Plan Slovakia s.r.o. a Volksw agen
finančné služby Slovensko s.r.o. V priebehu roku 2018 mala od týchto spoločnosti zapožičaných 28 vozidiel.
K 31.12.2018 mala zapožičaných 26 vozidiel. 

Okrem toho má spoločnosť v bezodplatnom prenájme zapožičané platobné terminály na realizáciu bezhotovostného platobného
styku od Uni Credit Bank Czech Republic & Slovakia a.s., pobočka zahraničnej banky. K 31.12.2018 mala touto formou k dispozícii
127 platobných terminálov.

Druh podmieneného záväzku
Bežné účtovné obdobie

Hodnota celkom Hodnota vo či spriazneným osobám

Zo súdny ch rozhodnutí - -

Z posky tnutých záruk 237 455 -

Zo v šeobecne záv äzných práv ny ch predpisov - -

Z ručenia - -

Iné podmienené záv äzky - -

Zo zmluv y  o podriadenom záv äzku - -

-

-

-

-

-

Informácie o podmienených záväzkoch 

Majetok prijatý do úschov y

Pohľadáv ky  z deriv átov

Záv äzky  z opcií deriv átov

Odpísané pohľadáv ky

Pohľadáv ky  / záv äzky  z leasingu

-

-

-

-

-

Iné položky - -

Názov položky

Prenajatý majetok (POS termínály ) 41 910 41 910

Majetok v  nájme (operatív ny  prenájom) 481 407 379 526

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Spoločnosť nemá budúce práva a povinnosti z devízových termínovaných obchodov, opčných obchodov, derivátových
obchodov, servisných zmlúv, poistných zmlúv atď.

Spoločnosť má poistený všetok majetok a uzatvorené poistenie zodpovednosti za škody.

Informácie o podsúvahových položkách 

Spoločnosť nevedie súdne spory.

Neoddel i teľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz zi skov a  s trát a  poznámky.  Strana 28                 .



Poznámky Ú č POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 0 5 6 0 6 IČO 3 1 3 9 2 2 2 9
McDonald's Slovakia spol. s r.o.

Práv a z koncesionársky ch zmlúv

- -

Práv a z licenčných zmlúv

- -

Práv a zo serv isných zmlúv

Práv a z inv estov ania prostriedkov  
získaných oslobodením od dane z príjmov

- -

Práv a z priv atizácie

- -

Práv a zo súdny ch sporov

- -

Iné práv a

- -

- -

Zo v šeobecne záv äzných práv ny ch predpisov

Z posky tnutých záruk

Zo súdny ch rozhodnutí

Druh podmieneného záväzku
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobie

Hodnota celkom Hodnota vo či spriazneným osobám

- -

172 657 -

- -

Zo zmluv y  o podriadenom záv äzku - -

Z ručenia - -

Iné podmienené záv äzky - -

Informácie o podmienenom majetku

Druh podmieneného majetku Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Práv a z poistných zmlúv

- -
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21.     VÝNOSY A NÁKLADY

Pref akturácia nákladov 57 113 -

Prijaté náhrady  (poisťov ne a iné) 4 357 -

Prijaté úroky  z bankov ých účtov

Ostatné významné položky finančných výnosov, 
z toho:

kurzov é zisky  ku dňu, ku ktorému sa zostav uje 
účtov ná záv ierka

Kurzové zisky, z toho: 2 186

Tržby  z predaja materiálu (separov aný odpad) 27 138 37 733

Tržby  za zamestnaneckú strav u 240 856 243 083

Spoločnosť neúčtuje o zmene stavu vnútropodnikových zásob.

Tržby  z predaja majetku - ostatní 205 432

2 061

2 186 2 061

1 322

- -

21

Ostatné významné položky výnosov 
z hospodárskej činnosti, z toho:

395 225 347 213

Tržby  z predaja majetku - f ranchise - -

Preby tky  majetku 62 075 62 271

Ostatné prev ádzkov é v ýnosy 3 481 3 694

Finan čné výnosy,
z toho:

- -

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob 

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti a finan čnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o vý nosoch z hospodárskej činnosti a finan čnej činnosti

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, 
z toho:  - -

netýka sa - -

Informácie o tržbách

Oblas ť odbytu
Bezprostredne
predchádzajúce

účtovné obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce

účtovné obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

3 841 069

1 184 367

27 651

1 212 018

1 056 110

74 055

1 130 165Spolu

Zahraničie

Tuzemsko

46 331 470

-

46 331 470 41 449 797

-

41 449 797

4 553 190

-

4 553 190

3 841 069

Typ výrobkov, tovarov, služieb  
Vlastná sie ť strav. zariadení

Typ výrobkov, tovarov, služieb  
Franchisová sie ť strav. zariadení

Typ výrobkov, tovarov, služieb  
Marketing a ostatné služby

-

Tržby

Bezprostredne
predchádzajúce

účtovné obdobie
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Tržby  z predaja majetku - f ranchise - -

Ostatné v ýnosy  (pref akturácie marketing ap.) - -

Tržby  z prenájmu - f ranchise 3 361 160 2 791 532

Tržby  z prenájmu - ostatné 10 923 100

Tržby  za marketingov é služby 1 196 775 1 082 560

Tržby  z predaja zásob 27 138 37 733

Tržby  z predaja zamestnaneckej strav y 240 857 243 083

Netýka sa - -

Netýka sa - -

Netýka sa - -

Predaj jedál a nápojov 45 798 186 40 912 647

Predaj doplnkov ého sortimentu 533 284 537 150

Tržby  z licencií - f ranchise 1 192 030 1 049 537

Tržby  za manažérske služby 4 320 47 505

- -

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnos ťou,
z toho:

267 995 280 816

52 364 673 46 701 847

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Tržby za vlastné výrobky,
z toho:

46 331 470 41 449 797

Tržby z predaja služieb,
z toho:

5 765 208 4 971 234

Tržby za tovar,
z toho:

- -

Výnosy zo zákazky,
z toho:

- -

Čistý obrat celkom

Výnosy z nehnute ľnosti na predaj,
z toho:
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Cestov né 55 323 62 761

Reprezentačné 73 585 91 572

Marketingov é služby 3 405 065 3 154 849

Nájomné a prenájom 2 041 850 1 853 056

Licenčné poplatky 3 555 067 3 213 578

Účtov níctv o, poradenstv o, I/T 555 310 654 400

Spotreba materiálu a energií,
z toho:

17 448 795 16 054 517

Materiálov é náklady 16 386 536 15 043 428

Spotreba energií 1 062 259 1 011 089

Náklady na predaný tovar,
 z toho:

- -

Netýka sa - -

93 431

Náklady  za ov erenie indiv iduálnej účtov nej 
záv ierky

21 943 23 174

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 11 612 066 10 850 885

Náklady vo či audítorovi, audítorskej 
spolo čnosti, z toho:

21 943 23 174

Iné uisťov acie audítorské služby - -

Súv isiace audítorské služby - -

Daňov é poradenstv o - -

Ostatné neaudítorské služby - -

Telekomunikačné služby 95 108

Prov ízie strav ov acím spoločnostiam, počítanie 
peňazí, POS

466 045 360 201

Externé služby  (odpad, bezpečnostné, záhradník, 
dochádzkov ý sy stém ap.)

724 325 697 309

Ostatné služby  (kancelárske, tréning, nábor ap.) 104 210 143 394

Ostatné významné položky nákladov za 
poskytnuté služby, z toho:

11 590 123 10 827 711

Oprav y  a údržba 514 235 503 160
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Odpis pohľadáv ok - -

4 310

Finan čné náklady, z toho: 18 602 24 844

Príspev ky  na unif ormy 1 443 426 1 356 107

Poistenie 77 969 74 586

1 334 20

Ostatné významné položky finančných nákladov, 
z toho:

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Ostatné významné položky nákladov
z hospodárskej činnosti, z toho:

1 964 792 1 878 906

Iné f inančné náklady

- -

Oprav né položky  - pohľadáv ky - -

Dary 13 316 11 084

Pokuty  a penále 544 -3 493

-6

Kurzové straty, z toho: 6 831

Ostatné prev ádzkov é náklady
(zmarené inv estície a iné prev ádzk.náklady )

Manká a škody  na majetku 98 092 121 418

5 673

kurzov é straty  ku dňu, ku ktorému sa zostav uje 
účtov ná záv ierka

Platené úroky  - bankov é úv ery 2 173

Náklady  na zamestnanecké strav ov anie 325 064 303 952

- -

Bankov é poplatky 11 769 11 769

Zamestnanecké súťaže 1 649 6 200

11 771 19 171

Platené úroky  - podnikov ý úv er - 7 229

4

Zostatkov á cena predaného majetku – f ranchise - -

Členské príspev ky 4 738 4 738

Zostatkov á cena predaného majetku – ostatní -

Náklady  na predaný materiál
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-74 784 21% -46 591 -9 783 21%

Zúčt. rezerv , opr. položiek, 
ZC majetku, zmar. inv estícií

-1 668 225 -350 327 21% -1 875 331

Zrážkov á daň z príjmov  PO - - 19% - -

Zaplatené náklady  min. rok. -578 980 -121 586 21%

Rozdiel odpisov  majetku -356 113

-831 995 -174 719 21%

-393 820 21%

-

-

-

-

-

-

-

Suma neuplatneného umorenia daňov ej straty , 
nev y užitých daňov ých odpočtov  a iných 
nárokov  a odpočítateľných dočasných rozdielov , ku 
ktorým nebola účtov aná odložená daňov á pohľadáv ka

Suma odloženého daňov ého záv äzku, ktorý v znikol 
z dôv odu neúčtov ania tej časti odloženej daňov ej  
pohľadáv ky  v  bežnom účtov nom období, o ktorej 
sa účtov alo v  predchádzajúcich účtov ných obdobiach

Daň v %

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky Bežné ú čtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné 

obdobie

Suma odloženej dani z príjmov , ktorá sa v zťahuje 
na položky  účtov ané priamo na účty  v lastného 
imania bez účtov ania na účty  nákladov  a v ýnosov

Suma odloženej daňov ej pohľadáv ky  
týkajúca sa umorenia daňov ej straty , nev y užitých 
daňov ých odpočtov  a iných nárokov , ako aj dočasných 
rozdielov  predchádzajúcich účtov ných období, ku ktorým 
sa v  predchádzajúcich účtov ných obdobiach odložená 
daňov á pohľadáv ka neúčtov ala

Suma odloženého daňov ého záv äzku účtov aného ako 
náklad alebo v ýnos v y plýv ajúci zo zmeny  sadzby  dane 
z príjmov

Suma odloženej daňov ej pohľadáv ky  účtov anej ako náklad 
alebo v ýnos v y plýv ajúca zo zmeny  sadzby  dane z príjmov

-

21%

21%

21%

21%

- - 21% - - 21%

Nezaplatené náklady

x x 5 197 063 x x

Rozdiel ZC v y rad. majetku

237 335 21%

- - 21% - -

teoretická daň x 1 376 214

Spolu da ň z príjmov PO

Splatná daň z príjmov

Odložená daň z príjmov

Celková da ň z príjmov 

5 607 249 1 177 522 21% 4 706 285 988 320 21%

x 1 177 522 x 988 320

19%

x 1 456 071 x

Iné - - 21% - - 21%

Výnosy  nepodliehajúce dani

x 1 163 211

21%x21%

806 254 169 313

174 891

x

-

1 103 928 231 825 21% 1 130 169

6 553 400
Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho:

-

-

-

21% 879 955 184 791

Bezprostredne predchádzajúce ú čtovné obdobieBežné účtovné obdobie

Daňov o neuznané náklady

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky

Základ dane Da ň Daň v % Základ dane Da ň

x 1 091 383

x 278 549
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Poznámky Ú č POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 0 5 6 0 6 IČO 3 1 3 9 2 2 2 9
McDonald's Slovakia spol. s r.o.

22.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Kód druhu obchodu
Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie

-

McDonald's Corporation Inc. (USA) - úv er
istina k 31.12.

McDonald's Corporation Inc. (USA) - úv er
istina k 1.1.

08 - 12 000 000

McDonald's Corporation Inc. (USA) - úroky 08 - 7 229

McDonald"s ČR s.r.o. (ČR) 05 - -

McDonald"s ČR s.r.o. (ČR) - v ýnosy  (-) 01 - -

McDonald's Corporation Inc. (USA) 05

- -

Posky tnuté záruky

-

- -

- -

--

-

-

-

-

-

McDonald's Corporation Inc. (USA) - v ýnos 06 - -

McDonald"s ČR s.r.o. (ČR) - v ýnosy  (-) 06 -9 535 -107

McDonald's Reklamní společnost s.r.o. (ČR) 03 3 367 12 216

89 077 105 58603McDonald's Corporation Inc. (USA)

06

-

--

-

-

-2 530 -1 981

McDonald's Reklamní společnost s.r.o. (ČR)

3 555 067 3 213 578

McDonald's Corporation Inc. (USA)

-

06 - -

08 -

-

Informácie o ekonomických vz ťahoch  medzi ú čtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba 

McDonald"s ČR s.r.o. (ČR) 06 4 379 1 861

-

-

Časť 1 - Bežné účtov né obdobie

-

-
Peňažné príjmy

dozorných

-

McDonald"s ČR s.r.o. (ČR) - v ýnosy  (-) 03 - -45 388

-
Výška priznaných odmien

-

-

McDonald"s ČR s.r.o. (ČR) 01 1 032 6 490

McDonald"s ČR s.r.o. (ČR) 03 481 070 527 570

-

-

-

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie                                             

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
Iné

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Časť 1 - Bežné účtov né obdobie

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtov né obdobie

-

- - -

- - - -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

iných štatutárnych dozorných iných

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtov né obdobie

-

-

-

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iný ch orgánov

Hodnota príjmu, výhody sú časných členov orgánov Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov      

štatutárnych

-

-

-

-

Použité f inančné prostriedky  
alebo iné plnenia na 
súkromné účely

-

Druh príjmu, výhody

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

- - -

-Posky tnuté / splatené 
pôžičky  / odpustené / 
opísané pôžičky

-

Peňažné / nepeňažné  
preddav ky

Nepeňažné príjmy
-

-

-
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Poznámky Ú č POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 0 5 6 0 6 IČO 3 1 3 9 2 2 2 9
McDonald's Slovakia spol. s r.o.

23.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

24.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU  SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Vysvetlivky:

V bode č. 21 sa kód druhu obchodu vypl ňuje takto:
Kód druhu obchodu - druh obchodu
01 - kúpa
02 - predaj
03 - poskytnutie služby
04 - obchodné zastúpenie
05 - licencia
06 - transfer
07 - know -how
08 - úver, pôžička
09 - výpomoc
10 - záruka
11 - iný obchod

Použité skratky:
kons. – konsolidovaný
CP – cenný papier
DFM – dlhodobý f inančný majetok
DHM – dlhodobý hmotný majetok
DIČ – daňové identif ikačné číslo
DNM – dlhodobý nehmotný majetok
DzP – daň z príjmu
DÚJ – dcérska účtovná jednotka
IČO – identif ikačné číslo organizácie
OP – opravná položka
PSČ – poštové smerovacie číslo
ÚJ – účtovná jednotka
VI – vlastné imanie
ZI – základné imanie

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

Po 31. decembri 2018 nenastali ďalšie udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných
v tejto účtovnej závierke.

Na základe rozhodnutia jediného spoločnika - spoločnosti McDonalďs Restaurant Operalions Inc. zo dňa 7. 2. 2019 došlo
k odvolaniu pána Jo Geert E. Semplelsa z funkcie konateľa spoločnosti a k vymenovaniu pána Manuel Jacques Martial Steijaerta 
do funkcie konateľa spoločnosti.
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Prehľad o pe ňažných tokoch
za rok kon čiaci: 31.12.2018

(v EUR)

Bežné ú čtovné Minulé ú čtovné

obdobie obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením da ňou z príjmov (+/-) 6 553 400 5 197 063

A.1.
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až 
A.1.13) (+/-)

2 259 359 2 368 375

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 2 909 992 3 274 219

A.1.2.
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do 
nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) 107 458 174 361

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) - -

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-) - -

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) -757 530 -1 036 032

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) -438 -51 132

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) - -

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 2 7 402

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) - -

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) -20 -15

A.1.11.
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
(+) 100 -

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -205 -428

A.1.13.
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa 
uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) - -

A.2.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 
obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti

-206 908 1 118 127

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -299 377 8 069

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 107 569 1 130 947

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -15 100 -20 889

A.2.4.
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov (-/+) - -
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvá dzajú osobitne v iných 
častiach preh ľadu peňažných tokov (+/-), (sú čet Z/S+A.1.+A.2.) 8 605 851 8 683 565

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+) - -

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-) -2 -30 925
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) - -

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-) - -

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (sú čet Z/S + A.1. až A.6.) 8 605 849 8 652 640

A.7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných 
činností (-/+) -1 130 685 -972 357

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) - -

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) - -
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (sú čet Z/S + A.1. až A.9.) 7 475 164 7 680 283

Peňažné toky z investi čnej činnosti

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) - -

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -492 155 -472 016

B.3.
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, 
ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) - -

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) - -

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 205 432

B.6.
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa 
považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+) - -

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) - -

B.8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (+) - -

B.9.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých 
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) - -

B.10.
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) - -

B.11 Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+) - -

B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+) - -
B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+) - -

B.14.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za 
peňažné toky z finančnej činnosti (-) - -

B.15.
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za 
peňažné toky z finančnej činnosti (-) - -

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-) - -

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) - -

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) - -

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) - -

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) - -

B. Čisté peňažné toky z investi čnej činnosti (sú čet B.1. až B.20.) -491 950 -471 584 

Ozna-
čenie

Názov položky
Skuto čnosť v EUR



Prehľad o pe ňažných tokoch
za rok kon čiaci: 31.12.2018

(v EUR)

Bežné ú čtovné Minulé ú čtovné

obdobie obdobie

Ozna-
čenie

Názov položky
Skuto čnosť v EUR

Peňažné toky z finan čnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.) 0 0
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) - -
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+) - -
C.1.3. Prijaté peňažné dary (+) - -
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) - -
C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-) - -
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) - -

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-) - -
C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) - -
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 6 772 -12 000 409 
C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) - -
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) - -

C.2.3.
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté 
na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+) 6 772 -

C.2.4.
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré 
boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-) - -409

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) - -
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) - -12 000 000
C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-) - -

C.2.8.
Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného 
nájomcom (-) - -

C.2.9.
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s 
výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+) - -

C.2.10.
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej 
jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) - -

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-) - -

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-) -2 000 000 -

C.5.
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky 
z investičnej činnosti (-) - -

C.6.
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa 
považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+) - -

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-) - -
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) - -
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-) - -
C. Čisté peňažné toky z finan čnej činnosti -1 993 228 -12 000 409 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie pe ňažných prostriedkov a pe ňažných ekvivalentov (+/-) (sú čet A+B+C) 4 989 986 -4 791 710

E. Stav peňažných prostriedkov a pe ňažných ekvivalentov na za čiatku ú čtovného obdobia 2 229 144 7 020 839

F.
Stav peňažných prostriedkov a pe ňažných ekvivalentov na konci ú čtovného obdobia pred zoh ľadnením 
kurzových rozdielov vy číslených ku d ňu, ku ktorému sa zostavuje ú čtovná závierka

7 219 050 2 229 144

G.
Kurzové rozdiely vy číslené k pe ňažným prostriedkom a pe ňažným ekvivalentom  ku d ňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-)

-80 15

H.
Zostatok pe ňažných prostriedkov a pe ňažných ekvivalentov na konci ú čtovného obdobia upravený o kurzové 
rozdiely vy číslené ku d ňu, ku ktorému sa zostavuje ú čtovná závierka (+/-)

7 219 050 2 229 144
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